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Qe REPUBLIKA E SHQIPERISE
s UNIVERSITETI I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr, 053 Zprot Tirané mé 30. 7/ 2022
5 VENDIM
Ne.€3  Dawds [ 200
PER

Ng mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015 “pgy arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ne
institucionet e arsimiy ¢ larté ne Republikén e Shqipérisé”, nenj 35 pika 1), nenit 73, pika 1), Statutit t&
Universitetit ¢ Tiranés miratuar nga MASR - ja, me urdhérin nr. 816 dats 26.12.2018, nenit 35,
pika 1, shkronja a) udhézimit nr. 1, daté 14.01.2020 i Ministrisg sg Arsimit, Sportit dhe Rinis “Peér
dokumentacionin dhe procedurat Pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 16 arsimi € larte,
degéve té yre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe PEr ndarjen ose bashkimin e institucionit
€ arsimit ¢ larte”, kreu IV, shkronja b), i ndryshuar “hapja, riorganizimi dhe mbyllja ¢ programeve ¢
Studimir”, vendimit t& Késhillit & Ministrave nr. 41, date 24.01.2018 “pg elementér e pProgrameve (¢
Studimit té ofruara nga institucionet e arsimit @ larte” i ndryshuar, pika 2.9, shkronja ¢), si dhe vendimit
ciklit ¢ paré (¢ studimeve Bachelor ne “Arkeologji dhe T; rashégimi Kulturore ", né Fakultetin ¢ Historise¢
dhe té Filologjisé, 1¢ UT: =S¢, pér vitin akademik 2023-2024”. Bordi Administrimit,

VENDOSI:
- T& miratoje riorganizimin e programit t& ciklit t& par€ té studimeve Bachelor ng “Arkeologji dhe
Trashégimi Kulturore”, ng Fakultetin e Historisé dhe t& Filologjisg t& Universitetit ts Tiranés, per
vitin akademik 2023-2024,

- Burimi i financimit Per k&té program studimi do t& jeté tarifa o shkollimit per program dhe pa efekte
financiare shtesg nga buxheti i UT-sg,

= Ky vendimi j pércillet Rektorit, Administratorit t& Universitetit tg Tiranés dhe Fakultetit t& Historisg
dhe t& Filo]ogjisé,’ UT-sg,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

Adresa: Sheshj “Néné Tereza» Rektorati i UT, Tirang, Te): +3554 222 28070
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